
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1269 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 14 sierpnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków uzyskiwania dofinansowania realizacji zadań 

z zakresu kultury, trybu składania wniosków oraz przekazywania środków z Funduszu Promocji Kultury 

Na podstawie art. 87 ust. 7 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 227) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie szczegóło-

wych warunków uzyskiwania dofinansowania realizacji zadań z zakresu kultury, trybu składania wniosków oraz przekazy-

wania środków z Funduszu Promocji Kultury (Dz. U. z 2021 r. poz. 2319) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 wyrazy „do dnia 31 grudnia” zastępuje się wyrazami „7 dni roboczych po zakończeniu”; 

2) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. W przypadku przedsiębiorców ubiegających się o dofinansowanie zadań nieobjętych dofinansowaniem 

w trybie pomocy publicznej zgodnie z art. 53 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, dofinansowanie jest udzielane 

na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), 

zwanym dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831”. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, nie może być udzielone przedsiębiorcy przed dniem złożenia przez 

przedsiębiorcę: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie lub o pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie przedsiębiorca otrzymał w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji 

(UE) 2023/2831, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nie-

otrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis dotyczących przedsiębiorcy i prowadzonej przez niego 

działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 

samych kosztów kwalifikowalnych, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, określonych 

w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w spra-

wach dotyczących pomocy publicznej 

– dotyczących okresu od dnia złożenia wniosku o udzielenie dofinansowania.”; 

3) § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis może być udzielane do końca okresu stosowania rozpo-

rządzenia Komisji (UE) 2023/2831.”. 

 
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 740). 



 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1269 

 

 

§ 2. 1. Do umów o udzielenie dotacji celowej, o których mowa w § 6 rozporządzenia zmienianego w § 1, zawartych 

przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Do umów o udzielenie dotacji celowej, o których mowa w § 6 rozporządzenia zmienianego w § 1, zawieranych od 

dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie wniosków o udzielenie dofinansowania złożonych w postę-

powaniach wszczętych przed tym dniem stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym 

niniejszym rozporządzeniem. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2, wymagające dostosowania do przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1  

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, przekazuje się na wezwanie ministra właściwego do spraw kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego w terminie wyznaczonym przez tego ministra, nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzyma-

nia wezwania zawierającego informację, że niedostosowanie wniosku w terminie wyznaczonym przez ministra będzie skut-

kować pozostawieniem go bez rozpoznania. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 


		2024-08-22T11:02:12+0000
	Monika Salamończyk




